Owner’s Manual

SR12UBEXPNDKD
12U, 4-Post Open Frame Rackmount Kit with
Casters and Adjustable Rail

Important Safety Instructions
Parts List

Rack Assembly

Equipment Installation

Storage and Service

Warranty and Product Registration

00 NN O WINDN

Espanol
Francais 15
Pycckumn 22

PROTECT YOUR INVESTMENT!

Register your product for quicker service and ultimate peace of mind.

You could also win an ISOBARGULTRA surge protector—a $50 value! '"'""_.. & |

www.tripplite.com/warranty Lad 1 i“

TRIPPLITE ©

Excellence.

1111 W. 35th Street, Chicago, IL 60609 USA ¢ www.tripplite.com/support
Copyright © 2015 Tripp Lite. All rights reserved.



Important Safety Instructions

SAVE THESE INSTRUCTIONS

This manual contains instructions and warnings that must be followed during the installation and operation of the product described
in this manual. Failure to comply may invalidate the warranty and cause property damage or personal injury.

Keep the rack in a controlled indoor environment, away from moisture, temperature extremes, flammable liquids and gasses, conductive
contaminants and dust.

Leave adequate space at the front of the rack for proper ventilation.
Inspect the rack for shipping damage. Do not use the rack if it is damaged.

Install the rack in a structurally sound area capable of handling the load, the weight of the rack, all equipment that will be installed in the rack
and any other equipment that will be installed nearby.

Do not attempt to install the rack unassisted.
Do not attempt to install equipment without first stabilizing the rack.

Use of this equipment in life support applications where failure of this equipment can reasonably be expected to cause the failure of the life
support equipment or to significantly affect its safety or effectiveness is not recommended. Do not use this equipment in the presence of a
flammable anesthetic mixture with air, oxygen or nitrous oxide.

Rack Components and Assembly Hardware

oo]
=\

o o

1\

Vertical Mounting Rail Side Bracket Base Bracket with Casters Top Bracket

(2]

Adjustable Side M6 x 12 mm M8 x 12 mm
Support/Mounting Rail Phillips Screw Acorn/Cap Nut

2



Equipment Mounting Hardware

M6 Cage Nut PVC Cup Washer M6 Phillips Screw

Cable Management Hardware (Optional Installation)

Cable Management Hook Hook Mounting Screws
Rack Assembly

Lay out a side bracket 8. Insert the side bracket’s front threaded e
M8 studs through the corresponding holes on the base bracket
and the corresponding holes on the vertical mounting rail (B}
Fasten with two M8 acorn/cap nuts © and an M6 Screw 0.

a Repeat step 1 for the left side bracket.




Rack Assembly

4 )

B Determine the maximum estimated depth of the equipment to
be installed inside the rack. At the approximate maximum depth
along an unused side bracket, attach an adjustable side support/
mounting rail to the side bracket’s threaded hole with an M6
Phillips screw.

Note: The front and rear vertical mounting rails support a fixed rail depth
of 36 inches (914 mm). The adjustable side mounting rails can be
positioned at depths of 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30 and 31 inches (610,
635, 660, 686, 711, 737, 762 and 787 mm).

Note: Final rail depth adjustments can be made prior to installing the
equipment in the rack.

n Repeat step 3 for the remaining unused side bracket and
adjustable side support/mounting rail.

B Insert the top right side bracket’s threaded M8 studs through the
corresponding holes on the top bracket B3. Fasten with two M8
acorn/cap nuts B3 and an M6 Screw (. Attach the adjustable
side support/mounting rail to the bottom side bracket’s threaded
hole with an M6 Phillips screw 3.

B Repeat step 5 for the upper left side bracket.




Rack Assembly

Insert the rear base bracket’s holes through the rear threaded
M8 studs of the bottom side brackets 3. Then insert the rear top
bracket’s holes through the rear threaded M8 studs of the top
side brackets (3.

a Insert the left rear vertical mounting rail’s holes through the rear
threaded M8 studs of the bottom and top side brackets (A ]
Then insert the right rear vertical mounting rail’s holes through the
rear threaded M8 studs of the bottom and top side brackets B}
Fasten with two M8 acorn/cap nuts @ and an M6 Screw B.

a Optional Cable Management Hooks: Fasten the included cable
management hooks B3 to the vertical rack rails with the included
screws B3.




Equipment Installation

The SR12UBEXPNDKD can support a maximum equipment load up to 1,000 Ib.

Warning: Do not install equipment until you have stabilized the enclosure. Install heavier equipment first and install it towards the
bottom of the enclosure. Install equipment starting from the bottom of the enclosure and proceeding toward the top of the
enclosure - never the reverse. If using sliding equipment rails, be careful when extending the rails. Do not extend more than one set
of sliding equipment rails at one time. Avoid extending sliding equipment rails near the top of the enclosure.

For all other equipment mounting, please refer to the intended equipment’s Owner’s Manual for equipment installation instructions. This
information can often be found in the “Mounting” or “Rackmounting” sections of the manual.
Installing or Removing Cage Nuts

WARNING: The flanges of the cage nuts should engage the sides of the square opening in the rail, not the top and bottom. Follow the
instructions in your equipment documentation to ensure proper installation of your equipment.

Locate the numbered square openings in the mounting rails where you plan to install 4 N N\
your equipment. You will install cage nuts (included) into the square openings in order to @" B
provide an attachment point for the mounting screws (included). IRN [Ij}3
Note: Consult your equipment documentation to determine how many cage nuts will be required and T g
where they will need to be installed. G
O

Y

~

a From the inside of the mounting rail, insert one of the flanges of the cage nut through
the square opening. Press it against the side of the square opening. Each flange should
engage one side of the square opening, not the top or bottom.

B Compress the cage nut at the sides slightly to allow the remaining flange to fit through the
square opening. When the cage nut is properly installed, both flanges will protrude through
the square opening and will be visible on the outer surface of the mounting rail. Repeat
steps 1-3 until all required cage nuts are installed.

\
L P0 oL e
J

-

N B

n After installing the required cage nuts, use the included black mounting screws and cup D] )
washers to secure your equipment to the rack rail. Place the cup washers between the @)
screws and the equipment mounting brackets. T 1@ -
Note: Your equipment may also include mounting hardware. Read the mounting instructions that @ ©
came with your equipment before installing your equipment. @)
To Remove Cage Nuts, Reverse Steps 1-3 D’ @@ )
—1

Note: You may wish to use a cage nut tool (user-supplied) to aid cage nut installation and removal.



Storage and Service

Storage

The rack should be stored in a controlled indoor environment, away from moisture, temperature extremes, flammable liquids and gasses,
conductive contaminants, dust and direct sunlight. Store the rack in its original shipping container if possible.

Service

Your Tripp Lite product is covered by the warranty described in this manual. A variety of Extended Warranty and On-Site Service Programs are also
available from Tripp Lite. For more information on service, visit www.tripplite.com/support. Before returning your product for service, follow these
steps:

1. Review the installation and operation procedures in this manual to ensure that the service problem does not originate from a misreading of
the instructions.

N

If the problem continues, do not contact or return the product to the dealer. Instead, visit www.tripplite.com/support.

w

If the problem requires service, visit www.tripplite.com/support and click the Product Returns link. From here you can request a Returned
Material Authorization (RMA) number, which is required for service. This simple on-line form will ask for your unit’s model and serial numbers,
along with other general purchaser information. The RMA number, along with shipping instructions, will be emailed to you. Any damages
(direct, indirect, special or consequential) to the product incurred during shipment to Tripp Lite or an authorized Tripp Lite service center is not
covered under warranty. Products shipped to Tripp Lite or an authorized Tripp Lite service center must have transportation charges prepaid.
Mark the RMA number on the outside of the package. If the product is within its warranty period, enclose a copy of your sales receipt. Return
the product for service using an insured carrier to the address given to you when you request the RMA.

Warranty and Product Registration

5-Year Limited Warranty

Seller warrants this product, if used in accordance with all applicable instructions, to be free from original defects in material and workmanship for a period of 5
years from the date of initial purchase. If the product should prove defective in material or workmanship within that period, Seller will repair or replace the product,
at its sole discretion.

THIS WARRANTY DOES NOT APPLY TO NORMAL WEAR OR TO DAMAGE RESULTING FROM ACCIDENT, MISUSE, ABUSE OR NEGLECT. SELLER MAKES NO EXPRESS
WARRANTIES OTHER THAN THE WARRANTY EXPRESSLY SET FORTH HEREIN. EXCEPT TO THE EXTENT PROHIBITED BY APPLICABLE LAW, ALL IMPLIED WARRANTIES,
INCLUDING ALL WARRANTIES OF MERCHANTABILITY OR FITNESS, ARE LIMITED IN DURATION TO THE WARRANTY PERIOD SET FORTH ABOVE; AND THIS WARRANTY
EXPRESSLY EXCLUDES ALL INCIDENTAL AND CONSEQUENTIAL DAMAGES. (Some states do not allow limitations on how long an implied warranty lasts, and some
states do not allow the exclusion or limitation of incidental or consequential damages, so the above limitations or exclusions may not apply to you. This warranty
gives you specific legal rights, and you may have other rights which vary from jurisdiction to jurisdiction).

WARNING: The individual user should take care to determine prior to use whether this device is suitable, adequate or safe for the use intended. Since individual
applications are subject to great variation, the manufacturer makes no representation or warranty as to the suitability or fitness of these devices for any specific
application.

Product Registration

Visit www.tripplite.com/warranty today to register your new Tripp Lite product. You'll be automatically entered into a drawing for a chance to win a FREE Tripp Lite
product!*

* No purchase necessary. Void where prohibited. Some restrictions apply. See website for details.

Tripp Lite has a policy of continuous improvement. Specifications are subject to change without notice.

Excellence.

TRIPPLITE ©

1111 W. 35th Street, Chicago, IL 60609 USA * www.tripplite.com/support



Manual del propietario

SR12UBEXPNDKD

Juego de Instalacion en Rack de Marco Abierto
de 4 Postes, 12U, con Ruedas y Riel Ajustable

Instrucciones de seguridad importantes 9
Lista de piezas 9
Ensamble del Rack 10
Instalacion de equipos 13
Almacenamiento y servicio 14
Garantia 14
English 1
Francais 15
Pycckumn 22

TRIPPLITE

1111 W. 35th Street, Chicago, IL 60609 USA * www.tripplite.com/support
Copyright © 2015 Tripp Lite. Todos los derechos reservados.
8

DI
Excelencia en
fanufactura

M



Instrucciones de seguridad importantes

GUARDE ESTAS INSTRUCCIONES

Este manual contiene instrucciones y advertencias que deben seguirse durante la instalacion y operacion de este producto
descriptas en este manual. El incumplimiento invalidara la garantia, pudiendo causar serios dafnos a la propiedad y/o lesiones
personales.

e Mantenga el rack en un ambiente interior controlado, lejos de la humedad, temperaturas extremas, liquidos y gases inflamables,
contaminantes conductores, y el polvo.

¢ Deje espacio suficiente en el frente del rack para una ventilaciéon adecuada.
* Inspeccione el contenedor de envio y el rack para detectar dafos producidos durante el transporte. No lo use si esta danado.

* Instale el rack en una zona estructuralmente segura capaz de soportar la carga, el peso del rack, de todos los equipos que se instalaran en el
rack y de otros equipos que se instalaran cerca.

* No intente instalar el rack sin ayuda.
* No intente instalar equipos sin antes montar en la pared y estabilizar el rack.

* No se recomienda usar este equipo en aplicaciones de mantenimiento artificial de la vida, donde se puede esperar razonablemente que su
falla cause la falla del equipo de mantenimiento de la vida o que afecte de manera importante su seguridad o eficiencia. No use este equipo
en presencia de mezclas anestésicas inflamables con aire, oxigeno u 6xido nitroso.

Lista de piezas

Componentes de Rack y Accesorios de Ensamble

g

0 of

S

°
3

Riel para Instalacién Vertical Soporte Lateral Soporte de la Base con Ruedas Soporte Superior

Soporte Lateral/Riel de Tornillo Phillips M6 x 12 mm Tuerca de Bellota M8 x 12 mm
Instalacién Ajustable

9



Lista de piezas

Accesorios para Instalacion del Equipo

Tuerca de Fijacién M6 Arandela de Copa de PVC Tornillo Phillips M6

Accesorios para Administracion de Cables (Instalacion Opcional)

Gancho para Administracién de Cables Tornillos para Instalacién del Gancho

Ensamble del Rack

Coloque un soporte lateral 3. Inserte los pernos roscados M8
del frente del soporte a través de los orificios correspondientes
en el soporte de la base y los orificios correspondientes en el riel
vertical de montaje (B} Apriete con dos tuercas de bellota M8 C]
y un tomnillo Phillips M6 0.

a Repita el paso 1 para el soporte lateral izquierdo.




Ensamble del Rack

a Determine la profundidad maxima estimada del equipo a instalar
dentro del rack. A la profundidad maxima aproximada coloque un
soporte lateral no usado, instale un riel de instalacién lateral en el
orificio roscado del soporte lateral con un tornillo Phillips M6.

Nota: Los rieles de instalacion verticales anteriores y posteriores

soportan una profundidad fija de riel de 914 mm. Los rieles ajustables de
instalacion lateral puede posicionarse a profundidades de 610, 635, 660,
686, 711, 737, 762y 787 mm.

Nota: Los ajustes finales de la profundidad del riel pueden hacerse antes
de instalar el equipo en el rack.

n Repita el paso 3 para los restantes soportes laterales y rieles de
instalacion lateral no usados.

B Inserte los pernos roscados M8 del soporte lateral superior
derecho a través de los orificios correspondientes en el soporte
superior B Apriete con dos tuercas de bellota M8 E’ y un tornillo
Phillips M6 c } Fije el soporte lateral/riel de instalacion ajustable
en el orificio roscado de abajo del soporte lateral con un tornillo
Phillips M6 B.

a Repita el paso 5 para el soporte superior lateral izquierdo.

/

~




Ensamble del Rack

Inserte los orificios del soporte posterior de la base a través de
los pernos roscados M8 posteriores de los soportes laterales
inferiores BY. Entonces inserte los orificios del soporte posterior
superior a través de los pernos roscados M8 posteriores de los
soportes laterales superiores (B}

E Inserte los orificios del riel de instalacion vertical posterior
izquierdo a través de los pernos roscados M8 posteriores de los
soportes laterales inferiores y superiores B3. Entonces inserte los
orificios del riel de instalacién vertical posterior derecho a través
de los pernos roscados M8 posteriores de los soportes laterales
inferiores y superiores (B} Apriete con dos tuercas de bellota M8
y un tornillo Phillips M6 (.

a Ganchos Opcionales para la Administracion de los Cables:
Sujete los ganchos incluidos para la administracion de los cables
€ a (0s rieles verticales del rack con los tornillos incluidos B3.

12




Instalacion de equipos

El SR12UBEXPNDKD puede soportar una carga maxima de equipo de hasta 454 kg [1000 Ib].

Advertencia: No instale equipos hasta que haya estabilizado el rack. Instale primero los equipos mas pesados en la parte inferior del
rack. Instalelos de abajo hacia arriba, nunca en sentido contrario. Si usa rieles para equipos deslizantes, tenga cuidado al extender
los rieles. No extienda mas de un juego de rieles a la vez. Evite extender rieles de equipos deslizantes cerca del aparte superior del

rack.

Para el montaje de todos los otros equipos, consulte el Manual del propietario de dichos equipos para obtener instrucciones de instalaciéon. Esta
informacion puede encontrarse frecuentemente en las secciones de “Instalacién” o “Instalacién en Rack” del manual.

Instalacion o extraccion de las tuercas de jaula

ADVERTENCIA: Las bridas de las tuercas en jaula deben engancharse en los lados de la abertura cuadrada del riel, no en la parte
superior o inferior. Siga las instrucciones de la documentacion de sus equipos para instalarlos correctamente.

Ubique las aberturas cuadradas numeradas en los rieles de montaje en donde planea
instalar los equipos. Instalara tuercas en jaula (incluidas) en las aberturas cuadradas para
obtener un punto de fijacién para los tornillos de montaje (incluidos).

Nota: Consulte la documentacion de su equipo para determinar cuantas tuercas en jaula necesitara
y ddnde debe instalarlas.

Desde la parte interior del riel de montaje, inserte una de las bridas de la tuerca de jaula
a través de la abertura. Presidnela contra el lado de la abertura cuadrada. Cada brida
debe engancharse en un lado de la abertura cuadrada, ni arriba ni abajo.

Apriete la tuerca de jaula por los costados suavemente, para permitir que la brida
restante encaje a través de la abertura cuadrada. Cuando la tuerca de jaula esté instalada
adecuadamente, ambas bridas asomaran a través de la abertura cuadrada y podran verse
desde la superficie exterior del riel de montaje. Repita los pasos 1 a 3 hasta que todas las
tuercas en jaula estén instaladas.

Después de instalar las tuercas de seguridad, use los tornillos de instalacion negros
incluidos y arandelas de seguridad para fijar su equipo al riel del rack. Coloque las
arandelas de seguridad entre los tornillos y las ménsulas de instalacion del equipo.
Nota: Su equipo también puede incluir herramientas de montaje. Lea las instrucciones de montaje
de su equipo antes de instalarlo.

Para extraer las tuercas en jaula, siga los pasos 1 a 3
en sentido inverso

Nota: Puede usar una herramienta para tuercas en jaula (suministrada por el usuario) para
ayudarse en la instalacion y extraccion.

13

/

~

~

N\ &

a 2\
1
B, E
BZ
J
] N\
2l
[}z
4 y
] 2\
Bl
Hz
4 y
] 2\
716~
=~
011l




Almacenamiento y servicio

Almacenamiento

El rack debe almacenarse en un ambiente interior controlado, lejos de la humedad, temperaturas extremas, liquidos y gases inflamables,
contaminantes conductores, polvo y luz solar directa. Si es posible, almacénelo en su contenedor de envio original.

Servicio

Su producto Tripp Lite esta cubierto por la garantia descrita en este manual. Tripp Lite también pone a disposicién una variedad de garantias
extendidas y programas de servicio en el sitio. Para obtener mas informacién sobre mantenimiento, visite www.tripplite.com/support. Antes de
enviar el producto a mantenimiento, siga estos pasos:

1. Revise los procedimientos de instalacion y operacion descritos en este manual para asegurarse de que el problema de servicio no se origina
en una mala comprension de las instrucciones.

2. Si el problema continda, no se comunique ni devuelva el producto al distribuidor. En su lugar, visite www.tripplite.com/support.

3. Si el problema requiere servicio, visite www.tripplite.com/support y haga clic en el enlace Devolucion de productos. Aqui puede solicitar un
numero de autorizacion de devolucion de mercaderia (RMA), que es necesario para el servicio. En este simple formulario en linea se le
pedira el modelo y nimeros de serie de su unidad, junto con otra informacion general sobre el comprador. El nimero RMA y las instrucciones
para el envio se le enviaran por correo electrénico. Esta garantia no cubre ningln dafo (directo, indirecto, especial o consecuencial) que el
producto sufra durante el envio a Tripp Lite o un centro de servicio autorizado por Tripp Lite. Los productos que se envian a Tripp Lite o un
centro de servicio autorizado por Tripp Lite debe tener prepagos los cargos de envio. Escriba el nimero RMA en el exterior del paquete. Si el
producto se encuentra dentro del periodo de garantia, adjunte una copia del recibo de venta. Envie el producto para servicio a través de un
transportador asegurado a la direccion que se le proporcione cuando solicite el RMA.

Garantia limitada por 5 anos

El vendedor garantiza que este producto no tiene defectos originales de materiales ni de mano de obra por un periodo de cinco afos a partir de la fecha original
de compra, si se utiliza de acuerdo con todas las instrucciones correspondientes. En caso de demostrarse dentro de ese periodo que el producto tiene defectos de
materiales o de mano de obra, el vendedor lo reparara o reemplazara a su exclusiva discrecion.

ESTA GARANTIA NO CUBRE EL DESGASTE NORMAL NI LOS DANOS CAUSADOS POR ACCIDENTES, MAL USO, ABUSO O NEGLIGENCIA. EL VENDEDOR NO OFRECE
NINGUNA GARANTIA EXPRESA QUE NO SEA LA ESTABLECIDA EXPRESAMENTE EN EL PRESENTE DOCUMENTO. EXCEPTO EN LA MEDIDA EN QUE LO PROHIBAN
LAS LEYES APLICABLES, LA DURACION DE TODAS LAS GARANTIAS IMPLICITAS, INCLUIDAS LAS DE COMERCIABILIDAD O APTITUD, SE LIMITA AL PERIODO DE
GARANTIA ANTES MENCIONADO Y ESTA GARANTIA EXCLUYE EXPRESAMENTE TODOS LOS DANOS INCIDENTALES E INDIRECTOS. (Algunos Estados no permiten las
limitaciones a la duracién de una garantia implicita y algunos Estados no permiten la exclusién o limitacién de los dafos incidentales o indirectos, de modo que las
limitaciones o exclusiones antes mencionadas pueden no corresponder en su caso. Esta garantia le otorga derechos legales especificos y usted puede tener otros
derechos que varian de una jurisdiccion a otra).

ADVERTENCIA: Antes de usar este dispositivo, cada usuario debe ocuparse de determinar si es apto, adecuado o seguro para el uso que pretende darle. Dado
que las aplicaciones individuales estan sujetas a diversas variaciones, el fabricante no representa ni garantiza la idoneidad o condicion de estos dispositivos para
cualquier aplicacion especifica.

Tripp Lite tiene una politica de mejora continua. Las especificaciones estan sujetas a cambio sin previo aviso.

Manufactura.

TRIPPLITE ©

1111 W. 35th Street, Chicago, IL 60609 USA * www.tripplite.com/support

14



Manuel de lutilisateur

SR12UBEXPNDKD

Trousse de montage en bati a cadre ouvert a
4 montants, 12U, avec roulettes et rail réglable

Consignes de sécurité importantes 16
Nomenclature des piéces 16
Ensemble du bati 17
Installation de I'équipement 20
Entreposage et service 21
Garantie 21
English 1
Espanol 8
Pycckumn 22

eeeeeeee

1111 W. 35th Street, Chicago, IL 60609 USA * www.tripplite.com/support
Copyright © 2015 Tripp Lite. Tous droits réservés.
15



Consignes de sécurité importantes

CONSERVEZ CES INSTRUCTIONS

Ce manuel contient des instructions et des mises en garde importantes qui doivent étre suivies durant I'installation et I'utilisation
du produit décrit dans ce manuel. Le non-respect de ces instructions et mises en garde risque d’annuler la garantie du produit et de
causer des dommages a la propriété et des blessures personnelles.

Maintenir le bati dans un environnement intérieur controlé, a I'abri de I’numidité, des températures extrémes, des liquides et des gaz
inflammables, des contaminants conducteurs et de la poussiére.

Laisser un espace suffisant a I'avant du bati pour garantir une bonne circulation d’air.

Inspecter le conteneur d’expédition et le bati pour vérifier s’il a été endommagg lors de I'expédition. Ne pas utiliser le bati s'il a été

endommaggé.

Installer le bati dans une aire a structure solide capable de supporter le poids du bati, de tout I'équipement qui sera installé dans le béti et de
tout autre équipement qui sera installé a proximité.

Ne pas tenter d'installer le bati sans aide.

Ne pas tenter d'installer de I'équipement sans avoir d’abord monté au mur et stabilisé le bati.

Il est déconseillé d'utiliser cet équipement dans des applications médicales ou une panne de cet équipement pourrait normalement provoquer
la panne de I'équipement de survie ou altérer notablement sa sécurité ou son efficacité. Ne pas utiliser cet équipement en présence d’un

mélange anesthétique inflammable avec de I'air, de I'oxygéne ou de I'oxyde nitreux.

Nomenclature des pieces

Composants du bati et quincaillerie d’assemblage

o of

°
3

Rail de support/montage

latéral réglable

Support latéral

Vis Phillips M6 x 12 mm

16

Support de base avec roulettes

6 o,

A

Support supérieur

Ecrou borgne/a chapeau M8 x 12 mm




Nomenclature des pieces

Quincaillerie de montage de I'équipement

Ecrou a cage M6 Rondelle a collerette en PVC Vis Phillips M6

Quincaillerie pour la gestion des cables (installation optionnelle)

Crochet pour la gestion des cables Vis de montage pour le crochet

Ensemble du bati

Déposer un support latéral BY. Insérer les goujons filetés M8
avant latéraux dans les trous correspondants sur le support de
base et les trous correspondants sur le rail de montage vertical
B). Fixer avec deux écrous borgnes/a chapeau M8 @ et une vis
Phillips M6 B.

a Répéter I'étape 1 pour le support latéral gauche.




Ensemble du bati

B Déterminer la profondeur maximale approximative de I'équipement
a étre installé dans le bati. Au niveau de la profondeur maximale
approximative le long d’un support latéral inutilisé, fixer un rail de
support/montage latéral réglable au trou fileté du support latéral
avec une vis Phillips M6.

Remarque : Les rails de montage verticaux avant et arriere supportent
une profondeur de rail fixe de 914 mm. Les rails de montage latéraux
réglables peuvent étre positionnés a des profondeurs de 610, 635, 660,
686, 711, 737, 762 et 787 mm.

Remarque : Le réglage final de la profondeur du rail peut étre effectué
avant d’installer I’équipement dans le bati.

n Répéter I'étape 3 pour 'autre support latéral inutilisé et le rail de
support/montage latéral réglable.

B Insérer les goujons filetés M8 du support latéral droit dans les
trous correspondants sur le support supérieur E3. Fixer avec deux
écrous borgnes/a chapeau M8 B et une vis Phillips M6 8. Fixer
le rail de support/montage latéral réglable au trou fileté du support
latéral avec une vis Phillips M6 (.

a Répéter I'étape 5 pour le support latéral supérieur gauche.

/

~




Ensemble du bati

Insérer les trous du support de base arriére sur les goujons filetés
arriére M8 des supports latéraux inférieurs B8. Insérer ensuite les
trous du support de base arriére sur les goujons filetés arriere M8
des supports latéraux supérieurs E3.

B Insérer les trous du rail de montage vertical arriére gauche sur
les goujons filetés arriere M8 des supports latéraux inférieurs
et supérieurs B8. insérer ensuite les trous du rail de montage
vertical arriere droit sur les goujons filetés arriere M8 des supports
latéraux inférieurs et supérieurs B3. Fixer avec deux écrous
borgnes/a chapeau M8 [ et une vis Phillips M6 (.

a Crochets optionnels pour la gestion des cables : Fixer les
crochets pour la gestion des cables inclus €3 aux rails de bati
verticaux en utilisant les vis incluses E3.

19




Installation de I'équipement

Le SR12UBEXPNDKD peut supporter une charge de I'équipement pouvant atteindre jusqu’a 454 kg maximum.

Attention : N’installez pas I'’équipement avant d’avoir stabilisé I’enceinte. Installez I'équipement lourd d’abord et vers le bas de
I’enceinte. Installez I'équipement a partir du fond de I’enceinte en allant vers le haut - jamais I'inverse. Si vous utilisez des rails
d’équipement coulissants , soyez prudent lors de I'extension des rails. Ne prolongez pas plus d’un ensemble de rails coulissants a la
fois. Evitez I'extension des rails coulissants prés du sommet de I’enceinte.

Pour le montage de tout autre équipement, veuillez vous référer au Guide de I'utilisateur prévu pour cet équipement pour des instructions
relatives a I'installation de I'équipement. Ces informations sont également disponibles dans les sections « Montage » ou « Montage en bati » du
manuel.

Installation ou retrait des écrous a cage

AVERTISSEMENT : Les brides des écrous a cage devraient engager les cotés de I'ouverture carrée dans le rail et non pas le haut et
le bas. Suivez les instructions dans votre documentation pour assurer une bonne installation de votre équipement.

Repérez les ouvertures carrées numérotées dans les rails de montage ou vous prévoyez 4 H] )
installer votre équipement. Vous installerez les écrous a cage (inclus) dans les ouvertures @" u
carrées afin de fournir un point d’attache pour les vis de montage (incluses). IRN g’
Remarque : Consultez votre documentation pour déterminer combien d’écrous a cage seront "1 £l
nécessaires et ou ils devront étre installés. 3

Y

~

a A partir de I'intérieur du rail de fixation, insérez I'une des brides de I'écrou a cage par
I'ouverture carrée. Appuyez sur le coté de I'ouverture carrée. Chaque bride devrait
s’engager d’un coté de I'ouverture carrée et non pas du haut ou du bas.

a Compressez I'écrou a cage sur les cOtés pour permettre a la bride de passer a travers
I'ouverture carrée. Lorsque I'écrou a cage est correctement installé, les deux brides
dépasseront par I'ouverture carrée et seront visibles sur la surface extérieure du rail de
montage. Répétez les étapes 1 a 3 jusqu’a ce que tous les écrous a cage requis soient
installés.

-

J

B Apres avoir posé les écrous a cage requis, utilisez les vis de montages noires incluses
et les rondelles a collerette pour retenir votre équipement au rail du support. Placez les

\
O foUp0 fogEn
)

rondelles a collerettes entre les vis et les supports de montage de I'équipement. T '@..\_ ®
Remarque : Votre équipement peut également inclure le matériel de montage. Lisez les instructions
de montage fournies avec votre équipement avant d’installer votre équipement. D)
- 7 < - , N X wy D’ N .@~\-~
Pour retirer les écrous a cage suivez les étapes 1 a 3 a I'envers @
—

Remarque : Vous pouvez utiliser un outil d’écrou a cage (fourni par I'utilisateur) pour faciliter I'installation
et I'enlévement de I'écrou a cage.

20



Entreposage et service

Entreposage

Larmoire devrait étre entreposée dans un environnement intérieur contrélé, a I'abri de 'humidité, des températures extrémes, des liquides et
des gaz inflammables, des contaminants conducteurs, de la poussiére et de la lumiere directe du soleil. Entreposer I'armoire dans son conteneur
d’expédition original si possible.

Service

Cette armoire est couverte par la garantie limitée décrite dans ce manuel. Des programmes de garantie prolongée et de service sur place sont
également offerts par Tripp Lite. Pour plus de renseignements sur ce service, visitez www.tripplite.com/suppport. Avant de retourner votre produit
pour service, suivez les étapes suivantes :

1. Passer en revue les procédures d’installation et d’opération de ce manuel afin de vous assurer que le probléme en question ne provient pas
d’une fausse interprétation des instructions.

N

Si le probléeme persiste, ne pas contacter ou retourner le produit au détaillant. Visitez plutét www.tripplite.com/support.

w

Si le probléme nécessite des réparations, visitez www.tripplite.com/support et cliquez sur le lien Product Returns (Retour des produits).

A partir de ce lien, vous pouvez demander un numéro d’autorisation de retour de matériel (RMA) qui est requis pour une réparation. Ce
formulaire simple en ligne vous demandera le modéle de I'unité et le numéro de série ainsi que d’autres renseignements généraux sur
I'acheteur. Le numéro RMA ainsi que les instructions relatives a I'expédition vous seront envoyés par courriel. Tout dommage (direct, indirect,
spécial ou consécutif) que le produit pourrait subir au cours de I'expédition a Tripp Lite ou a un centre de réparation reconnu par Tripp Lite
n’est pas couvert sous cette garantie. Les produits envoyés a Tripp Lite ou un centre de réparation reconnu par Tripp Lite doivent étre envoyés
en port prépayé. Inscrire le numéro RMA a I'extérieur de I'emballage. Si le produit est encore a I'intérieur de la période de garantie, veuillez
inclure une copie de votre facture. Retourner le produit pour réparation en utilisant un transporteur assuré a I'adresse qui vous sera donnée
lors de votre demande de RMA.

Garantie limitée de 5 ans

Le vendeur garantit que ce produit, s'il est utilisé conformément aux instructions applicables, sera libre de défauts de matériaux et de main-d’oeuvre pendant une
période de 5 ans a partir de la date d’achat initiale. Si le produit présente un défaut de matériaux ou de main-d’oeuvre pendant cette période, le vendeur s’engage
a le réparer ou a le remplacer, a sa seule discrétion.

CETTE GARANTIE DE S’APPLIQUE PAS A LUSURE NORMALE OU AUX DOMMAGES RESULTANT D’UN ACCIDENT, D’UN MAUVAIS USAGE OU D’UNE NEGLIGENCE.
LE VENDEUR N’ACCORDE AUCUNE AUTRE GARANTIE EXPRESSE QUE CELLE MENTIONNEE EXPRESSEMENT DANS LA PRESENTE. SAUF DANS LA MESURE
INTERDITE PAR LES LOIS PERTINENTES, TOUTES LES GARANTIES IMPLICITES, Y COMPRIS LES GARANTIES DE QUALITE MARCHANDE OU D’ADEQUATION A UN
USAGE PARTICULIER, SONT LIMITEES A LA DUREE DE LA PERIODE DE GARANTIE SUSMENTIONNEE ET LA PRESENTE GARANTIE EXCLUT EXPRESSEMENT TOUS
LES DOMMAGES FORTUITS ET CONSECUTIFS. (Certaines juridictions n’autorisant pas de limitation de la durée de la garantie implicite et d’autres I'exclusion ou la
limitation des dommages fortuits ou consécutifs, les limitations ou exclusions mentionnées ci-dessus peuvent ne pas s’appliquer a votre cas. La présente garantie
vous donne des droits spécifiques et vous pouvez jouir d’autres droits qui varient d’une juridiction a une autre.

AVERTISSEMENT : Avant tout usage, I'utilisateur doit déterminer si le dispositif est adapté a I'emploi prévu et si, le cas échéant, il ne présente aucun danger.
Comme les applications peuvent différer considérablement les unes des autres, le fabricant ne fait aucune déclaration ni n’accorde aucune garantie quant a
I’'adéquation de ces appareils a une application donnée.

La politique de Tripp Lite en est une d’amélioration continue. Les spécifications sont sujettes a changement sans préavis.

Excellence

TRIPPLITE ©

1111 W. 35th Street, Chicago, IL 60609 USA * www.tripplite.com/support

21



PYKOBOACTBO Nonb30Batens

SR12UBEXPNDKD

KomMmnnekr oCHacTKuM Ans MOHTaXa B
ABYXPaMHYIO OTKPbITYIO CTOUKY BbicoTomn 12U c
ponMKkamMmm M perynupyemMou Hanpasnsowemn

OcHoBHbIe npaBuna 6esonacHoCcTU 23
Cneuudmkaums 23
Cbopka cTomkm 24
YctaHoBKa o60opyaoBaHus 27
XpaHeHue n obenyxusaHue 28
FapaHTUHbIE 06A3aTenbLCTBA 28
English 1
Espanol 8
Francais 15

eeeeeeee

1111 W. 35th Street, Chicago, IL 60609 USA * www.tripplite.com/support
OxpaHsieTcs asTopckum npasom © 2015 Tripp Lite. Nepenevyatka 3anpeLiaetcs.
22



OcHoBHble nNpaBuna 6e3onacHOCTU

MPOCbLBA COXPAHUTb HACTOSALUME NMPABUJIA

B HacTosiem PYKOBOACTBE coAepXaTcs yKa3aHuA U npeaynpexneHus, KoTopbie Heobxogumo cobnogaTth B npowlecce MOHTaxa M IKkcnnyaTauuu
onucaHHoro B Hem usgenus. Heco6niogeHue BbllWeyNnOMAHYTbIX YKa3aHMl7I n npe.qynpe)KAeHMVl MOXeT NPpuBeCT! K aHHYNMPOBaHUIO rapaHTuun, a
TaKXxe K noBpexaeHnro umyliectsa uUnu vYenoBe4eCKumMm TpaBmMam.

+ CroliKa [oImKHa HaXoAMTbCSA B MOMELLEHUN C KOHTPONUpPyeMbIM MUKPOKITMMATOM BAaANM OT UICTOYHMKOB BIlaru, KCTpemManbHbIX TeMnepartyp,
BOCMNAMEHSIOLLMXCS KMOKOCTEN 1 ra30B, 3NeKTPONPOBOAHbIX 3arps3HUTENEN U NbIn.

* [lepepn cTonkoi HeobxoaMmo 06ecneynTb JOCTAaTOYHO CBOOOAHOMO MPOCTPAHCTBA AMNs ee HaaNexXallero NpoBETPUBAHMS.

* OcmoTpeTb CTOl7IKy Ha NPegMeT Hann4nsi BO3MOXHLIX NMOBPEXOEHUA B pesynbrarte TpaHCNOPTUPOBKN. He nonb3oBaTbCsl CTOMKOM B cny4yae ee
noBpexgeHus.

* YCTaHOBMUTb CTOVKY B KOHCTPYKLIMOHHO MPOYHOM MECTe, CocoGHOM BbiAepKnBaThL BEC CaMOW CTONKM, BCero o6opynoBaHusi, Kotopoe Gyaet
pasmMeLLaTbCs BHYTPY Hee, 1 Noboro Apyroro 06opyaoBaHus, KoTopoe ByaeT yCTaHOBNEHO BOMNM3M Hee.

* He nbiTariTecb ycTaHaBNMBATbL CTONKY B OAMHOYKY.
* He npoussoauTe yctaHOBKY 060pyAOBaHWS B CTOMKY 40 0DECNEYeHUs ee yCTOMYMBOCTY.

* lcnonb3oBaHue gaHHOrO oGopynosava B cMCTeMax Xu3HeobecneyeHus, rae ero Bbixod u3 CTpOA NnpeanonoXnTeribHO MOXET NMPUBECTU K nepe60ﬂM
B pa60Te O60py1:I,OBaHI/|ﬂ X13HeobecneyeHnst Un B 3HaUYUTENbHON Mepe CHU3UTb ero 6e3onacHOCTb Unu 3hheKTUBHOCTb, HE pekomeHayeTcA. He
I/1CI'IOJ'Ib3yI71Te AaHHoe o6opy,q0|3aHV|e B NMPUCYTCTBUMU BOCMNNAMEHSIOLLENCS aHECTETUYECKON CMECU C BO34YyXOM, KMCITOPOAOM UIN 3aKNCbHO a3oTa.

Cneuundcumkauma

CocTaBHble HacTU U c60po~||-|as| ocHacTKa wkacos

5]
=\

lo o

\\

g

BepTukanbHas MOHTaXHas LMHa BokoBoW KpOHLLUTENH OnopHbI KPOHLUTENH C ponvKaMu BepxHuit KpoHLUTENH

B

Perynupyemas 6okoBas BuHT M6 x 12 MM ¢ kpecToobpasHbIM LULEM KonnaukoBas/HakngHast raka M8 x 12 mm
ornopHasi/MOHTaxHas HanpasnstoLLas

s

23



Cneuundcukauumsa

OcHacTtka pna MoHTaXka obopyaoBaHus

[alka 3aknagHas M6 LLlai6a yalweobpasHas n3 MNBX BuHT M6 ¢ kpecToobpasHbIM
wnmuem

OcHacTtKa gna onTuMmM3aumm KabenbHbiX coeguHeHUM (yCTaHOBKA HeobsisaTenbHa)

Kptok ans noagsecku kabenen BuHTBI Ans MOHTaxa Kptoka

C6opka cToukm

PasmeliieHme 6okosoro kpoHiuteiina EY. BctasuTs nepeanme
pe3bboBble (M8) nanbLbl 6GOKOBOTO KPOHLUTEHA Yepe3
COOTBETCTBYIOLLME OTBEPCTUSI B ONOPHOM KPOHLUTEHE W
COOTBETCTBYIOLLME OTBEPCTUS B BEPTUKAIBLHOM MOHTaXHOM
HanpasnsoLLen B ] 3achmkenpoBath UX ABYMS KONNa4KkoBbIMA/
HakuaHbiMu ravikamu M8 (3 v BuHT M6 ¢ KpecToobpa3sHbIM LUNMLEM (D]

a MoBTOPWTL LWar 1 Ansi NEBOCTOPOHHETO KPOHLLTEHA.

24



~

a OueHUTb MakcumanbHyto rnybuHy o6opyaoBaHus, ycTaHaBnIMBaemoro
B CTOWKY. [MprbnunanTensHO Ha ypoBHE MakcManbHOW ry6uHbI
BOOMb HEMCMOMNb3yeMoro 60KOBOrO KPOHLUTEHA NPUKPENUThL
perynmpyemyio onopHyt/MOHTaXHYI0 HanpaenstoLLyto, BBEPHYB BUHT
M6 ¢ kpecToobpasHbIM WKLeM B pe3bboBoe oTBepcTMe BOKOBOMO
KPOHLUTENHA.

MpumeyaHue. NepedHsis u 3a0HsS 8epMUKasbHbIE MOHMAXHbIE WUHbI
obecriequgarom ¢hukcuposaHHyro efybuHy Hanpaensiowel 8 pasmepe 914 um.
Peaynupyemble 60K08ble MOHMaXHbIE WUHbI MO2YM ycmaHaenueamscs Ha
enybuHax 610, 635, 660, 686, 711, 737, 762 u 787 MMm.

MpumeyaHue. OkoHYamenbHas peaynuposka aiy6uHsl Harpaegnsowel
Moxem 6bimb rpousgedeHa neped ycmaHoskol 0bopydosaHusi 8 CMoUKY.

n MoBTOPWTH LIAr 3 AN OCTaBLLErOCSH HENCMONb30BaHHOTO BOKOBOTO
KPOHLUTEHa 1 perynnpyemoi 6OKOBOI OMOPHON/MOHTaXHON
HanpaensoLen.

B BcraBuTb pesbboBble nanbLbl M8 BepxHero npaBoCTOPOHHETO
KPOHLUTEHa Yepe3 COOTBETCTBYHOLLME OTBEPCTUSI B BEPXHEM
kpoHiuTerne Y. 3adukenposats 1x [BYMS1 KONnaykoBbIMu/
HakuaHbiMu ravikamn M8 B3 v BuHT M6 ¢ kpecToobpasHbiM
wrmuem . Npukpenuts pErynmpyemyto ornopHyH/MOHTaXHYH
HanpaBnsLLy, BBEPHYB BUHT M6 ¢ KpecTooOpasHbIM LUULEM s
pe3b00BOE OTBEPCTUE HIMKHETO KPOHLLTEMHA.

a MoBTOPWTL Lar 5 AN BEPXHEro NEeBOCTOPOHHETO KPOHLUTEWHA.

/




C6opka cToukm

BcTaBuTh 3aHMe pe3bboBble nanbLibl M8 HUKHIUX BOKOBbIX
kpoHwreitHos Y B 3aaHMe oTBEPCTIS ONOPHOTO KPOHLLUTENHA.
3aTeM BCTaBUTL 3a7HVe pe3bboBble nanblibl M8 BepXHUX BOKOBbIX
kpoHweitHos B B 3aaHMe oTBEpCTUS BEPXHETO KPOHLLTENHA.

B BcTtaBuTb 3agHve pe3bboBble nanbLbl M8 HIMKHUX 1 BEPXHWUX BOKOBbIX
KPOHLUTEHOB (A I3 0TBepCTUS NIeBOCTOPOHHEN 3aHEN BEPTUKANbHOM
MOHTaXHOW HanpaensioLen. 3aTeM BCTaBUTb 3afHKe pe3bboBble
nanbLibl M8 HIKHIX 1 BepxHIX GokoBbix kpoHwTeitHos B B oteepcTus
NPaBOCTOPOHHEl 3aHEN BEPTUKANbHON MOHTaXHON HanpaBnsoLLEN.
3aduKenposaTh UX ABYMS KOMMaYKoBbIMU/HaKMAHLIMM rankamu M8 C ]
M BUHT M6 ¢ kpecToobpasHbim wnmiem (Y.

a OnuunoHanbHbIe KPHOKK Ans nogaBeCKU kaGenemn: npukpenunte
BXoAALLNE B KOMMNJIEKT NOCTABKM KPKOKU AIA NOABECKU kabenen “
K BEPTUKanNbHbIM HanpasnsoLWwmM Wwkadga ¢ NOMOLLbI BUHTOB B n3
KOMMNJ1eKTa.

26



YcraHoBka obopyaoBaHusa

Crorika mogenn SR12UBEXPNDKD paccunTaHa Ha Harpysky, Co3gaBaemyio paBHOMEPHO pacnpeaeneHHsiM no ee o6bemy 060pyaoBaHNEM BECOM [0
454 r.

BHumaHnme: He ycTaHaBnuBaiTe obopyaoBaHue Ao 3akpenneHus wkada. CHayana yctaHaBnuBanTe 6onee Tsaxenoe obopyaosaHmne, Kotopoe
AOMKHO pacnonaraTbCsA B HUXKHeW YyacTu Wwkada. YcTaHOBKY o60opyaoBaHua cnegyeT NpovM3BoAUTb MO HanpaBneHuto CHM3Yy BBepX WwKada U Hu B
Koem crnyyae He Hao6opoT. Mpu Ncnonb3oBaHUM HaNPaBRAOLWMX AN 060pyAOBaHMSA BbiABUranTe UX C OCTOPOXHOCTLIO. He BbiaBuranTe 6onee
OAHOW rpynnbl HanpaBnALWMX OAHOBPEeMeHHO. He BbiABUranTe HanpasnsoLwme aAna o6opyaoBaHusA B BepXHEN YacTy wkada.

MHbopmMaLmo OTHOCUTENBHO MOHTaXa BCero npoyero 060pyaoBaHns CM. B pasaenax C ykazaHusiMu Mo ycTaHoBKe 060pyaoBaHWsi B COOTBETCTBYHLLIMX
PYKOBOACTBAX M0 ero akcnnyarauuu. Takas nHpopmMauums Yalle Bcero cogepxutcs B pasaenax ‘“MoHtax” unu “MoHTax B CTOWMKY” COOTBETCTBYHOLLETO
PYKOBOZACTBA.

YcTaHOBKa M CHATUE 3aKnagHbIX raexk

BHUMAHME: 60pTHKM 3aKnagHbIX raek AOMKHbI 3aLennaTbca 3a 60KOBbLIe, a He 32 BePXHUW U HUXKHUIA Kpas KBagpaTHbLIX OTBEPCTUM WKHLI. OnA
obecnevyeHuns NpaBUNbLHOCTU MOHTaXa Ballero o6opyaoBaHus cnegyiTe ykazaHUAM, U3N0XEHHbIM B MpUnaraeMon K Hemy JOKYMeHTaLun.

HargnTe HymepoBaHHbIe KBafpaTHbIe OTBEPCTUS B MOHTAXKHbIX LMHAX, C MOMOLLbIO KOTOPbIX 4 i N\
Bbl NMIaHMpyeTe YCTaHOBUTbL CBOE 000pyaoBaHNe. 3aTeM BCTaBbTe B 3TV KBaApaTHbIE OTBEPCTUS @" [
3aKnagHble raiku (M3 KomnnekTa) Ans 06ecrneveHns ToYeK KpenneHus Ans MOHTaXHbIX BUHTOB S~ ke
(Takke BXOASALLMX B KOMMIEKT).

lMpumeyaHue: Heobxodumoe Konu4ecmeo 3aknadHbiX 2aeK U Mecma ux yCmaHOBKU 8bl MOXeme y3Hamb U3
OdokymeHmauyuu K eawemy obopydosaHuio.

a M3HyTpy MOHTaXXHOW LUMHBI MPOBEAMTE OAMH M3 GOPTVKOB 3aKNafHOW raiiku Yepes kBagpaTHoe
oTBepcTue. HapaBnTe Ha Hee B HampaBneHun 6OKOBOro kpasi KBaapaTHOro oTBepcTus. Kaxabii
13 BOPTMKOB JOMKEH 3aLennTbCA 3a OAKH 13 BOKOBBIX KpaeB KBaApaTHOro OTBEPCTUS, a He 3a
BEPXHUI NN HKHWUIA €ro Kpamn.

B Cnerka HagaBuTe Ha 3aknagHyto ranky no 6okam, 4To NO3BONWT OCTaBLLUEMYCS BOPTUKY MPONTH
yepes kBagpaTHoe oTBepcTue. ocne Haanexalle yCTaHOBKM 3aKnagHoN ravku oba 6opTuka
[JOMKHbI BBINTU HApYXXy KBaAPaTHOrO OTBEPCTUS U ObiTh BUAHbLI HA BHELLUHEN NOBEPXHOCTU
MOHTXXHOW LWKHbI. MoBTOpANTE 3Tansl 1-3 fo Tex, Nop, noka He ByayT yCTaHOBMEHbI BCE
HEOOXOAVMbIE 3aKNafHbIE ranku.

-

J

n lMocne ycTaHOBKM HEOBXOAMMBIX 3aKafHbIX raek MpUKpPenuTe cBoe 060pPYAOBaHME K CTOEYHO
HanpaBnsoLLEN C NOMOLLbIO MOCTABMAEMbIX B KOMMIEKTE MOHTaXHbIX BUHTOB YEPHOTO LiBETa
1 YalweobpasHbIX Waib. MomecTnTe YalleobpasHble Wanbbl MeXay BUHTaMM 1 MOHTaXHbIMY
KPOHLLTENHaMW Anst KpenneHust 060pyAoBaHus.

.@"“‘w@

I'Ipumeanue: 8 KoMririekm ycmaHassueaemoeo eamu o6opyaoeaHus7 makxe mogym 8X00UMb MOHMaXHbIe
KperineHus. I7epe0 yCmaHOGKOﬁ oﬁopydoeaHun O3HaKoOMbmecChb C yKa3aHUAMU 10 e20 MOHMaxy.

.@"“‘w@

) Ul

[AnsA CHATMA 3aKnafgHbIX raek npousseaurte 3tanbl 1-3 B
obpaTtHom nopsapgke

MpumeyaHue: 05 06rezyeHUs NPOYEcca yCmaHo8KU U CHIMUSI 3aknadHbIX 2aeK bl MOXeme 80C0b308ambCs
creyuanbHbIM IpucnocobieHueM (8 KOMIIEKM nocmasku He 8xooum)..

27



XpaHeHue u obcnyxuBaHue

XpaHeHue

LLikadb fomKeH HaxoaMTbCS B MOMELLEHUM C perynpyeMbiMi napameTpami MKpoknumara. He JonyckaeTcs noBbILLEHHas BMaXHOCTb, nepenagpl
TemMneparyp, Hanu4re ropoYmxX XUOKOCTEN 1 ra30B, TOKOMPOBOASALLMX BELLECTB, NbIX 1 NonagaHne NpsMbIX CONHEYHBIX Nyyeit. 10 BO3MOXHOCTU HY)XHO
XPaHUTb LUKag) B OPUrMHANBLHOWM TPaHCNOPTHOW Tape.

CepBucHoe obcnyxusaHue

Ha npoaykumio komnaHuw Tripp Lite 4aeTcs orpaHnyeHHas rapaHTusl, YCIIOBUS KOTOPOI M3NOXEHbI B HACTOAILLLEM PYKOBOACTBE. Takke AOCTYMHbI
pasnuyHble Nporpammbl NPOATIeBaEMOoit rapaHTuM 1 06CIyXMBaHNSA Ha 0BbekTe OT komnaHuy Tripp Lite. ins nonyyeHns Gonee nogpo6Ho HGopMaLmm
0 CepBMCHOM 0BCyXMBaHUK NOCETUTe BeG-caiT komnaHum www.tripplite.com/support. Mepen Bo3BpaToM NPOAYKLMM ANt OBCYXKMBaHWS, BbIMONHUTE
creaytoLve OeiCTBUS:

1. TpocMOTpUTE MHCTPYKLMM MO YCTAHOBKE W 3KCNJyaTaLlmnn, N3NOXeHHbIE B HACTOSAILLEM PYKOBOACTBE, 4TOObI Y6eﬂ,MTbCFI, 4YTO I'IpOf)J'IeMbI nponcxogart He
13-32 HENPaBUIbHOTO MOHUMAHWS UHCTPYKLMA.

2. Ecnu npobnema coxpaHsieTcs1, He obpallanTech U He BO3BpaLLanTe nagenne TOproBoMy NocpeaHuky. Bmecto atoro nocetute BeG-cant www.tripplite.
com/support.

3. Ecnu ans pewenus npobnemsl Tpebyetca peMoHT, nocetute Beb-cant www.tripplite.com/support 1 nepengunte no cebinke Product Returns (so3spar
npoaykumum). 3aecb MOXHO caenaTb 3anpoc 0 HoMepe paspelleHns Ha Bosspat (RMA), koTopbin Heobxoaum Ans pemoHTa. B aton npoctoi
VHTEPaKTUBHON (HOPME HYXHO ByAeT 3anorHMTL HOMEP MOLENM YCTPONCTBA 1 ero CEpUNHBIN HOMEP, a Takke obLLy0 MHopMaLWmio 0 nokynarTene.
Homep RMA BmecTe ¢ MHCTPYKLMSMM N0 oTnpaBke ByAeT BbiCnaH No 3aNeKTPOHHO noyTe. Jliobble noBpexaeHns npogyKummn (Mpsimble, KOCBEHHbIE,
YMBILLTIEHHbIE UNW NOBGOYHBIE), NONYYEHHbIE B PE3ynbTaTe TPAHCMOPTUPOBKM B KOMNaHUIo Tripp Lite unu B ynonHOMOYEHHBI CEPBUCHBIN LIEHTP,
rapaHTViel He NOKpbLIBATCSA. TpaHCMOPTUPOBKa NPOAYKLMM B KoMnaHwio Tripp Lite nnn aBTopr3oBaHHbIN CEPBUCHBIN LEHTP AOMKHa BbITb onnayeHa
oTnpasuTenem. Ha BHELLHEN CTOPOHE YNakoBKY HaHECUTE HOMEP pa3peLLeHns Ha Bo3Bpart. Ecnu npoayKT HaxoauTcs Ha rapaHTum, BNOXUTE KOMUIO
yeka unu fokymeHTa Ha npuobpeTeHune. [loctasky NpoayKLMW Ans 06CnyxvBaHUs OCYLLECTBNANTE Yepes 3aCTpaxoBaHHbIX NePeBO3YMKOB MO agpecy,
Mosly4YeHHOMY BMECTe C paspelleHnem Ha BO3BpaT.

MapaHTUMHbIE 06A3aTenbCcTBa

OrpaHuyeHHas rapaHTus 5 net

Mpopasey, rapaHTMpyeT Ana JaHHOro NpoAaykTa oTCyTCTBUE nedeKToB B Matepuanax U TEXHOMOrMAX B Te4eHne 5 NeT oT gaThl NepBUYHON NPOAAXKM NpU ycnosuu
MUCNoSb30BaHUA €ro B COOTBETCTBMU CO BCEMU NPUMEHUMbIMU NHCTPYKUNAMMU. B Cry4ae BblsaBneHUsa fedeKToB, CBSA3aHHbLIX CO CBOWCTBAMM MaTtepuana unu kayecteoM
WU3roToBNEHUA AaHHOIO U3Jenna B Te4eHne yKkasaHHOro nepuoaa, npogasel| 06H3yeTCF|, Mo CBOEMY YCMOTPEHUIO, NPOBECTU 3a CBOW CYET ero PEMOHT 1nu 3aMeHy.

OTA TAPAHTUA HE PACMPOCTPAHAETCS HA HOPMAJIbHBIV U3HOC WA MOBPEXXAEHWE NMPOLOYKTA B PE3YIILTATE HECYACTHOTO CITYYAS,
HEMPABUIIBHOIO UCMONb3OBAHWA, HEBPEXXHOIO OBPALLEHUA NN MPEHEBPEXEHWA MPABUNTAMK SKCINYATALUMW. NPOOABEL| HE 3AABNAET
HUKAKMX FTAPAHTUI, KPOME ABHO BbIPAXXEHHbIX 3[ECh. 3A NCKITOYEHWEM OMPAHUYEHWI, SAMPELLEHHBIX JEACTBYIOWMM 3AKOHOLATENLTBOM,
BCE NMOAPA3YMEBAEMbIE FTAPAHTUW, BKIMKOYAA BCE TAPAHUW MPUTOOHOCTU K MPOJAXE W TOAHOCTW ANA KOHKPETHOIO NPUMEHEHWA,
OMPAHWYEHBI MO CPOKY AEVCTBWUA FAPAHTUMHBIM MEPVMOLOM, YKASAHHLIM BhILLE; 1 9TA FTAPAHTUA ABHO WUCKITKOYAET BCE CNYYAMHBIE UK
MNMOBOYHBIE MPOBPEXOEHWA. (MpuMeHnMoe 3akoHOAaTeNbLCTBO HEKOTOPbIX CTPaH 3amnpeLyaeTt orpaHnyeHne cpoka AeNCTBIS NogpasyMeBaeMon rapaHTum; B Apyrux
CTpaHax 3anpeLueHo UCKIKYEeHNe N orpaHnYeHne [eiCTBUS rapaHTyy B OTHOLLIEHWW CITyYaliHbIX UK NOCEAYOLLMX NOBPEXaeHWA. B CBA3M C 3TUM, BbilLENepeYnCneHHble
OrpaHNYeHNs 1 UCKITIOYEHNS JENCTBNS HAaCcTOSLLEeN rapaHTUM MOTYT OKa3aTbCst HEMPUMEHUMbIMU B BaLLeM KOHKPETHOM cryyae. HacTosilwas rapaHTus npefocTaBnseT Bam
ornpeAeneHHble PUANYECKUE NpaBa, KOTOpble MOTYT ObiTb AONOMHEHB! APYTUMM MPaBaMy B 3aBUCKMOCTY OT OPUCAUKLIUM).

BHUMAHWE: MNepep ncnonb3oBaHneM HACTOSLLErO N3AEenus Kaxaplil Nonb3oBaTenb OMKEH CaMOCTOSTENBHO ONPEaenuThb CTENeHb ero NPUroAHOCTY AN NpeanonaraemMoro
NPUMEHEHUS!, @ Takxe CTeneHb 6e30MacHOCTM Takoro NpUMeHeHNs. Tak Kak HacToslLLee U3AEeNne UMEET MHOXECTBO UHAMBUAYANbHLIX MPUMEHEHUI, MPOU3BOAUTENb HE JaeT
rapaHTUIHbLIX 06513aTeNbCTB B OTHOLLEHUW NPUTOAHOCTY HACTOSILLIMX U3AENUI NS TEX UK UHBIX KOHKPETHBIX MPUMEHEHWIA.

Komnanus Tripp Lite nocTosiHHO COBEPLUEHCTBYET CBOK NPOAYKUMIO. B cBSA3M C 3TUM BO3MOXHO M3MEHEHWE TEXHUYECKUX XapaKTepucTnk 6e3 npeaBapuTenbHOro yseqoMIeHus.

Excellence

TRIPPLITE ©

1111 W. 35th Street, Chicago, IL 60609 USA * www.tripplite.com/support

28 15-03-158 93-3430_RevA



